
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해양항만과

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

해양항만과 16,709,533 16,219,754 489,779

국 3,615,980 3,615,980 0

균 3,799,000 3,799,000 0

기 102,762 102,762 0

도 1,998,612 1,853,342 145,270

시 7,193,179 6,848,670 344,509

해양환경개선 15,308,619 15,010,443 298,176

국 3,615,980 3,615,980 0

균 3,799,000 3,799,000 0

기 102,762 102,762 0

도 1,650,612 1,505,342 145,270

시 6,140,265 5,987,359 152,906

어업생산 기반확대 1,423,408 1,410,232 13,176

국 160,500 160,500 0

도 214,036 208,766 5,270

시 1,048,872 1,040,966 7,906

연안여객선 유류비 지원사업 13,176 0 13,176

도 5,270 0 5,270

시 7,906 0 7,906

307 민간이전 13,176 0 13,176

도 5,270 0 5,270

시 7,906 0 7,906

02 민간경상사업보조 13,176 0 13,176

○연안여객선 유류비 지원
13,176 0 13,176

도 5,270 0 5,270

시 7,906 0 7,906

해양환경개선 기반조성 13,885,211 13,600,211 285,000

국 3,455,480 3,455,480 0

균 3,799,000 3,799,000 0

기 102,762 102,762 0

도 1,436,576 1,296,576 140,000

시 5,091,393 4,946,393 145,000

조업중인양쓰레기수매사업(전환사업) 560,000 280,000 280,000

도 280,000 140,000 140,000

시 280,000 140,000 140,000

307 민간이전 560,000 280,000 280,000

도 280,000 140,000 140,000

시 280,000 140,000 140,000

05 민간위탁금 560,000 280,000 280,000

○조업중 인양쓰레기 수매사업(전환)
560,000 280,000 280,000

도 280,000 140,000 140,000

13,176,000원*1식

경정 560,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

시 280,000 140,000 140,000

섬 발전 활성화 지원 247,670 242,670 5,000

201 일반운영비 37,700 32,700 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○섬지역 기초단체장 협의회 부담금
5,000 0 5,000

가고 싶은 섬 가꾸기 사업(경상보조) 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○외달도 가고싶은 섬 가꾸기 사업 주민 협의
체 운영 2,200 0 2,200

-주민협의체 운영 1,160 0 1,160

-급량비(식비) 640 0 640

-급량비(간식비) 400 0 400

○외달도 가고싶은 섬 가꾸기 사업 홍보용품
구입 800 0 800

207 연구개발비 197,000 200,000 △3,000

도 100,000 100,000 0

시 97,000 100,000 △3,000

01 연구용역비 197,000 200,000 △3,000

○외달도 가고 싶은 섬 가꾸기 사업 기본계획
수립 197,000 200,000 △3,000

도 100,000 100,000 0

시 97,000 100,000 △3,000

해양관광 시설관리 603,610 423,610 180,000

도 98,000 98,000 0

시 505,610 325,610 180,000

해양레저시설 603,610 423,610 180,000

도 98,000 98,000 0

시 505,610 325,610 180,000

요트마리나 시설 운영 255,700 75,700 180,000

401 시설비및부대비 255,000 75,000 180,000

01 시설비 255,000 75,000 180,000

○복합 해양레저관광도시 구축 기본계획 수
립 및 타당성 조사용역

200,000 20,000 180,000

재무활동(해양항만과) 222,072 210,469 11,603

보전지출 222,072 210,469 11,603

보조금사용잔액반환(해양항만과) 222,072 210,469 11,603

802 반환금기타 222,072 210,469 11,603

01 국고보조금반환금 2,184 0 2,184

5,000,000원 *1회

290,000원*4회

8,000원*20명*4회

5,000원*20명*4회

100,000원*4개소*2회

경정 197,000,000원*1식

경정 200,000,000원*1식
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부서: 해양항만과
정책: 재무활동(해양항만과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 해양쓰레기 정화사업 국고 집행잔액
및 이자반납 2,184 0 2,184

02 시ㆍ도비보조금반환금 219,888 210,469 9,419

○2022년 목포항 화물유치 인센티브 지원 집행
잔액 및 이자반납 2,025 0 2,025

○2022년 목포항 항만홍보 공동마케팅 집행잔
액 및 이자반납 1,415 0 1,415

○2018년 다목적 인양기 설치사업 보조금 집행
잔액 및 이자반납 2,835 0 2,835

○2016~2018년 복합다기능 부잔교 설치사업 집
행잔액 및 이자반납 3,144 0 3,144

2,183,490원

2,024,820원

1,414,570원

2,834,970원

3,143,400원


